
FAI Li<SA I A' DEGLI S'I LUI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

7 R NUIL ZUld 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Prot. n. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

Visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

Visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss.mm. ii.; 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 
marzo 2015 e ss. mm. ii.; 

Visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 
con n D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

Visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.02.2016, con la quale è stato 
autorizzato l'affidamento annuale dei servizi per lo stabilimento utilizzatore unico 
dell'Università degli Studi di Catania per un importo a base d'asta, al netto di IVA, di € 
165.780,97, di cui C 165.480,97 soggetti a ribasso ed € 300,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso per il tramite della procedura negoziata da aggiudicare con il criterio del 
prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82, comma 3 del D. Lgs. n.163/2006 e ss.mm.e ii.; 

Visto il decreto del Direttore Generale, rep. n.3696 del 19.10.2016, con il quale è stato 
aggiudicato il servizio di durata annuale, descritto nel Capitolato Speciale d'Appalto, al R.T.I. 
LOUIS S.R.L. — L'AVVENIRE 90 Soc. Coop. a r.1., con il ribasso unico percentuale offerto 
sull'importo a base d'asta pari al 21,4734% corrispondente a € 129.946,48 oltre € 300,00 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, IVA esclusa; 

Visto il contratto, stipulato in data 27.04.2017, mediante scrittura privata, repertorio n.86, con 
il quale è stato affidato al suddetto R.T.I. il servizio destinato alla Stabilimento utilizzatore 
unico dell'Università degli Studi di Catania, per l'importo complessivo di € 156.786,31, 
comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta e dell' IVA, con 
percentuale applicata differente in base alle varie tipologie di servizi e forniture; CIG 
6639907099; 

Considerato che il suddetto contratto, della durata di un anno, con decorrenza effettiva dal 
02.01.2017, all'art. 2, prevedeva la possibilità di essere rinnovato per un massimo di ulteriori 
due anni; 



: 
	Visto il decreto del Direttore Generale, rep. n.88 del 12.01.2018, con il quale è stata autorizzata 

la spesa riguardante il rinnovo del contratto stipulato in data 27.04.2017, rep. n.86, per un 
ulteriore anno, con decorrenza effettiva dal 03.01.2018, dell'importo di € 186.946,75, 
comprensivo delle vari aliquote di IVA e di € 366,00 IVA inclusa, per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso d'asta; 

Visto il contratto, stipulato in data 08.05.20(8, mediante scrittura privata, repertorio n. 374, con 
il quale è stato rinnovato per un ulteriore anno, al R.T.I. LOUIS S.R.L. — L'AVVENIRE 90 
Soc. Coop. a r.l., con decorrenza effettiva dal 03.01.2018, il servizio destinato allo Stabilimento 
Utilizzatore Unico dell'Università degli Studi di Catania - CIG rinnovo: 73844511BE —
per l'importo complessivo pari a € 186.946,75, comprensivo delle vari aliquote di IVA e di € 
366,00, IVA inclusa, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; 

Vista la nota istruttoria prot. n.138938 del 18.10.2018, con la quale il Direttore del C.A.P.i.R., 
Dott.ssa Lidia Basile, a seguito della richiesta del dott. Vincenzo Zimmitti, nella qualità di 
RUP della procedura, nominato con decreto direttoriale rep. n. 4119 del 19.11.2015, ha 
proposto il rinnovo contrattuale della seconda ed ultima annualità al R.T.I. LOUIS S.R.L. —
L'AVVENIRE 90 Soc. Coop. a r.l., specificando che, alla luce delle nuove attività svolte presso 
lo Stabilimento Utilizzatore Unico del CAPiR, è necessario incrementare e/o modificare 
l'elenco dei prodotti e dei servizi, nel rispetto della limitazione disposta dall'art.106, comma 2, 
lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mrn. e ii.; 

Vista la relazione tecnica, allegata alla suddetta nota istruttoria, con la quale il RUP, al fine di 
garantire il benessere animale, ai sensi del D. Lgs. n.26/2014, ha evidenziato la necessità che i 
servizi di pulizia, sanificazione, stabulazione, fornitura di mangimi e lettiere, fornitura di 
materiale igienico-sanitario, fornitura di farmaci veterinari e monitoraggio sanitario animali, 
vengano espletati senza alcuna interruzione di continuità, ritenendo, pertanto, necessario il 
rinnovo della seconda e ultima annualità, così come deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 26.02.2016, nonché l'incremento non superiore al 10% 
dell'importo della 2^ annualità di contratto, ai sensi dell'art.106, comma 2, lettera b) del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

Visti i seguenti documenti, sottoscritti dal RUP e dal R.T.I. LOUIS S.R.L. — L'AVVENIRE 
90 Soc. Coop. a r.1.: "elenco prodotti e prezzi" e " schede tecniche"; 

Considerato che la spesa necessaria per il rinnovo contrattuale della seconda ed ultima 
annualità, incrementata del 10%, come proposto dal RUP, pari a € 209.005,83, comprensiva di 
€ 300,00 per oneri della sicurezza e delle varie aliquote IVA, potrà gravare sul punto 32 del 
Programma biennale 2019/2020, intervento "Servizi integrati per laboratori e stabulari", causale 
contabile D34; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato 

DECRETA 

Art. 1 - È autorizzata la spesa proposta per il rinnovo contrattuale della seconda ed ultima 
annualità, con l'incremento del 10%, come da relazione tecnica del RUP richiamata in 
premessa, con decorrenza effettiva dal 03.01.2019, per l'importo di C 209.005,83, comprensiva 
di € 300,00 per oneri della sicurezza e delle varie aliquote IVA, dei servizi destinati allo 
Stabilimento utilizzatore unico dell'Università degli Studi, dando mandato all'Area della 
Centrale Unica di Committenza di procedere agli adempimenti consequenziali. 



Art. 2 - Il Dirigente della suddetta Area si raccorderà con l'Area Finanziaria per l'assunzione 
dell'impegno di spesa che sarà fatto gravare sul bilancio di previsione budget anno 2019 — C.R. 
62601, codice riclassificazione finanziaria 15088801, intervento "pulizia e sanificazione 
stabulari" — causale contabile D34. 

Art. 3 — Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento consequenziale. 

Catania, 
	2 3 N 
	

2018 

Il ire o 	enerale 
o . 	ellantoni) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

